
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

ABONOS DEL
PERIODO SALDO FINALCONCEPTO VARIACIÓN DEL

PERIODO
SALDO INICIAL

CARGOS DEL
PERIODO

ACTIVO $ 59,453,478,031.08 $ 59,000,218,623.28$ 7,728,038,695.17 $ 8,181,298,102.97 $ 453,259,407.80

ACTIVO CIRCULANTE 57,207,543,663.38 56,885,181,518.021,802,334,791.38 2,124,696,936.74 322,362,145.36
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 31,435,047,635.17 30,975,081,319.62399,350,783.69 859,317,099.24 459,966,315.55
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 25,573,928,799.47 25,790,008,996.591,366,957,009.58 1,150,876,812.46 )(216,080,197.12
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 198,567,228.74 120,091,201.8135,802,629.77 114,278,656.70 78,476,026.93
INVENTARIOS 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00224,368.34 224,368.34 0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE 2,245,934,367.70 2,115,037,105.265,925,703,903.79 6,056,601,166.23 130,897,262.44
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 1,758,066,998.93 1,754,525,771.36150,077,280.66 153,618,508.23 3,541,227.57
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00 0.000.00 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 413,991,529.92 360,511,333.905,499,222,676.58 5,552,702,872.60 53,480,196.02
BIENES MUEBLES 72,082,674.33 0.00846,859,487.03 918,942,161.36 72,082,674.33
ACTIVOS INTANGIBLES 1,793,164.52 0.0020,123,826.29 21,916,990.81 1,793,164.52
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES 0.00 0.00)(645,795,120.26 )(645,795,120.26 0.00
ACTIVOS DIFERIDOS 0.00 0.001,400,000.00 1,400,000.00 0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00 0.00
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.0053,815,753.49 53,815,753.49 0.00

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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